
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia:  14 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 17

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rzecząpospolitą Polską
a Republiką Austrii o zmianie Umowy między Rzecząpospolitą Polską
a Republiką Austrii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania
w zakresie podatków od dochodu i od majątku, podpisanej w Wiedniu dnia
13 stycznia 2004 r., podpisanego w Warszawie dnia 4 lutego 2008 r. (druk
senacki nr  140, druki sejmowe nr 375  i 424,).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− z-ca dyrektora Departamentu Prawno - Traktatowego  Janusz Łącki,

− Ministerstwo Finansów:
− dyrektor Departamentu Polityki Podatkowej Cezary Krysiak.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę przedstawił z-ca dyrektora Departamentu Prawno - Traktatowego Janusz Łącki. Zwrócił
uwagę na dążenie polskiego rządu do ujednolicenia systemu podatkowego, niezależnie od miejsca
pracy podatnika. Przedmiotowa ustawa stanowi kolejny element tego ujednoliconego systemu.
Podkreślił, że ratyfikacja spowoduje unikanie podwójnego opodatkowania przy zastosowaniu
metody wyłączenia z progresją. W stosunku do innych dochodów utrzymano metodę zaliczenia
proporcjonalnego.
Dyrektor Departamentu Polityki Podatkowej Ministerstwa Finansów Cezary Krysiak objaśnił zasadę
funkcjonowania metody, opartej na Konwencji Modelowej OECD, zastosowanej w omawianej
ustawie.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym.
Przedstawiciel Ministerstwa Finansów udzielił ponadto wyjaśnień dotyczących praktycznego
zastosowania ustawy oraz definicji rezydenta w danym kraju przyjętej przez ministerstwo.
Wyjaśnienia odnosiły się również do rozwiązywania przypadków konfliktowych. w świetle
proponowanej ustawy.
Senator Leon Kieres zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek,.
W głosowaniu – komisja 9 głosami „za” poparła wniosek
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Witolda Idczaka

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


